REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer operação tapa-buracos na Rua Treze de Maio
(da  rótula  do  Elisa  até  o  PMGU),  na  Rua  Antônio
Monteiro  (entre  a  Rua  Flores  da  Cunha  e  a  Rua
Domingos de Almeida) e em toda a extensão da Rua
Pinheiro Machado.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer operação tapa-buracos na Rua Treze de Maio (da rótula do Elisa até o
PMGU), na Rua Antônio Monteiro (entre a Rua Flores da Cunha e a Rua Domingos de Almeida) e
em toda a extensão da Rua Pinheiro Machado.

JUSTIFICATIVA

As  más  condições  de  trafegabilidade  nas  vias  mencionadas  vêm  causando
transtornos à população, aumentando o risco de acidentes e prejudicando o fluxo de veículos. A
operação tapa-buracos é medida urgente para restabelecer a segurança e a mobilidade urbana.

Uruguaiana, 30 de setembro de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-09-30T12:28:38-0300